UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:          /SNN-PTNT1
V/v đánh giá, thẩm định xã đạt chuẩn

 nông thôn mới nâng cao

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng  5  năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Xây dựng; Giao thông vận tải; Công thương;

Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin

và Truyền thông; Lao động - Thương binh và Xã hội; Y tế; Tài

nguyên và Môi trường; Nội vụ; Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư;

Tài chính; Bộ chỉ huy quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Cục Thống kê

tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn.

Thực hiện Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg, ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và

thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 và Văn bản số 7347/UBND-NL5 ngày

21/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao đánh giá, thẩm tra, thẩm định xã phấn đấu

đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu. Trên

cơ sở đề xuất của Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn (tại Tờ trình số 50/TTr-

UBND, ngày 10/5/2023 về việc thẩm định, xét công nhận 02 xã Sơn Giang, Sơn

Phú đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023 và Hồ sơ kèm theo), sau khi soát

xét, kiểm tra Hồ sơ trình đề nghị thẩm định, xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao của huyện đảm bảo theo quy định, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn kính đề nghị các sở, ngành có tên nêu trên căn cứ nhiệm vụ Ủy ban nhân

dân tỉnh giao phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn:

- Tổ chức đánh giá, thẩm định rõ từng nội dung của tiêu chí đối với các xã

phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao theo đề xuất của Ủy ban nhân dân

huyện Hương Sơn; báo cáo thẩm định khẳng định rõ tại thời điểm thẩm định: Tiêu

chí, tiểu tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao đạt hay

không đạt và ghi rõ hiện trạng tại thời điểm thẩm định (mức độ đạt chuẩn xã nông

thôn mới và nông thôn mới nâng cao) gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh) trước ngày 30/5/2023;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: đánh giá, thẩm định chỉ tiêu 13.1 trong Bộ tiêu chí

xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao và phối hợp Sở Tài chính rà soát, báo

cáo tình hình nợ xây dựng cơ bản tại 02 xã Sơn Giang và Sơn Phú theo đề xuất của

Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn trong đó làm rõ nợ đã có kế hoạch nguồn vốn

để trả và nợ đọng (nếu có); gửi Báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh) trước ngày 30/5/2023.

(Có danh sách các xã UBND huyện Hương Sơn đề xuất thẩm định kèm theo)

Kính đề nghị các sở, ngành, đơn vị quan tâm thực hiện, đảm bảo chất lượng,

đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG

và xây dựng đô thị văn minh tỉnh Hà Tĩnh (để b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở phụ trách;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Lưu: VT, PTNT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

DANH SÁCH CAC XÃ UBND HUYỆN HƯƠNG SƠN ĐỀ NGHỊ THẨM

ĐỊNH, XÉT, CÔNG NHẬN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO

TT Tên xã Ghi chú

1 Xã Sơn Giang Xã phấn đấu đạt chuẩn NTM nâng cao

2 Xã Sơn Phú Xã phấn đấu đạt chuẩn NTM nâng cao

		nguyenvietduc.snn@hatinh.gov.vn
	2023-05-16T17:34:53+0700

		2023-05-17T07:50:42+0700

		2023-05-17T07:50:43+0700

		2023-05-17T07:50:44+0700